

# تحولات بازار محصولات پتروشیمی

27 سپتامبر 2024

IR OIL  
MARKET NEWS

تاریخ: 6 مهر 1403

## تحلیل پلتس از بازار بنزن آسیا در هفته گذشته

پلتس قیمت بنزن آسیایی را 6 دلار در هر تن افزایش در روز 27 سپتامبر در 936.33 دلار در هر تن FOB کره ارزیابی کرد، در میان سیگنال های نزولی و صعودی.

در بازارهای بالادستی، قرارداد آتی برنت ماهانه با 13 سنت در هر بشکه افزایش یافت و در پایان معاملات آسیا به 71.91 دلار در هر بشکه رسید پلاتس نشانگر نفتای C+F ژاپن را با افزایش 3 دلاری در هر تن به 645.625 دلار در هر تن ارزیابی کرد.

پلتس نشانگر مونومر استایرن پایین دستی را 20 دلار در هر تن در روز به 1078.50 دلار در هر متر CFR چین ارزیابی کرد، در حالی که تولوئن با 21 دلار در هر تن به 751 دلار در هر تن فوب کره و پاراکزایلن 20.50 دلار در هر تن افزایش یافت و به 867.67 دلار تایوان در هر متر تن CFR رسید.

به گفته منابع بازار، در میان تقاضای ضعیف در منطقه، بیشتر حجم های نقدی موجود به سمت چین رفته است.

به گفته منابع بازار، مناقصه خرید CPC برای ماه نوامبر با پرمیوم 37.50 دلار در هر تن در برابر قیمت پایه هفتگی ماه نوامبر Platts به پایان رسید. به گفته یک تاجر، در مجموع 15000 تن خریداری شد.

سه تامین کننده برتر بنزن کره جنوبی، هند و ژاپن به ترتیب با 23168، 18402 و 17267 میلیون تن بودند.

بر اساس داده های گمرک، واردات بنزن تایوان در ماه اوت با 11.20 درصد کاهش در ماه به 71079 میلیون تن رسید، اما نسبت به سال گذشته 96.50 درصد افزایش یافت.

در همین حال، صادرات بنزن تایلند در ماه اوت به 43836 میلیون تن رسید که 19 درصد در ماه نسبت به ماه کاهش یافته اما 84.70 درصد نسبت به سال گذشته افزایش یافته است.

یک منبع این شرکت گفت: سینوپک چین قیمت فهرست خود را با 100 یوان در هر تن کاهش داد و به 8200 یوان در هر تن در روز رسانده است.

## جدیدترین تحولات بازار تولوئن آسیا

قیمت تولوئن آسیایی در 27 سپتامبر در بحبوحه سطوح پیشنهادی بالاتر افزایش یافت. پلتس قیمت تولوئن را با 21 دلار افزایش در هر تن 751 دلار فوب کره و با 10 دلار افزایش در هر تن فوب چین در روز 750 دلار در هر تن فوب چین در 27 سپتامبر ارزیابی کرده است.

نشانگر تولوئن FOB کره 1 دلار در هر تن بالاتر از آخرین پیشنهاد شنیده شده 750 دلار در هر تن برای 2000 تن ارزیابی شد. منابع صنعتی گفتند، در بخش عرضه، موجودی تولوئن چین در هفته منتهی به 27 سپتامبر در هر دو بندر متفاوت ارزیابی شده است.

در شرق، ذخایر انبارها 11100 میلیون تن در هفته افزایش یافت و به 27700 میلیون تن در 27 سپتامبر رسید و در جنوب با 2200 تن کاهش به 9200 میلیون تن در مدت مشابه رسید.

در اخبار آماری، تایلند در ماه اوت حدود 20801 تن تولوئن صادر کرد که عمده آن به 11744 تن به هند رسید. داده‌ها نشان می‌دهد که هند با 83098 میلیون تن در ماه‌های ژانویه تا آگوست بزرگترین واردکننده تولوئن تایلندی بود، در حالی که ویتنام با 25608 میلیون تن در مدت مشابه دومین خریدار بزرگ تولوئن بود.

پلتس نشانگرهای تولوئن آسیای جنوب شرقی را 16 دلار در هر تن در هفته افزایش داد و به ترتیب 821 دلار در هر تن سی اف آر و 776 دلار در هر تن فوب در 27 سپتامبر ارزیابی کرد.

## جدیدترین تحولات بازار مونومر استایرن آسیایی: رشد قیمت ها به دلیل احساسات مثبت و معاملات آتی قوی تر

پلتس مونومر استایرن CFR چین و نشانگرهای FOB کره را در 27 سپتامبر 1078.50 دلار در تن و 1063.50 دلار در هر تن ارزیابی کرد که هر دو نسبت به آخرین ارزیابی 20 دلار در هر تن افزایش یافتند.

شنیده ها حاکی از آن است که بحث ها در مورد SM آسیایی در طول روز افزایش یافته است و منابع بازار آن را به تقویت بازار آتی و به طور کلی احساسات خوش بینانه اقتصاد کلان نسبت می دهند.

به گفته یک منبع بازار، به طور کلی، قیمت تمام آروماتیک ها روز به روز تقویت می شود. «احساس مثبت کلی در اقتصاد کلان وجود دارد، همچنین می تواند به دلیل خرید لحظه آخری قبل از روز ملی چین یعنی اول اکتبر باشد.

یک منبع دیگر در بازار گفت: معاملات آتی و بازار سهام در طول روز بهبود یافته است. معاملات آتی SM در بورس کالای دالیان شاهد افزایش بحث قیمت در طول روز بود.

معاملات آتی نفت خام در معاملات نیمه بعدازظهر آسیا در 27 سپتامبر در بحبوحه نگرانی از مازاد عرضه و تقویت دلار در سطوح محدود معامله شد.

به طور کلی، قیمت آتی برنت ICE در ماه اکتبر با افزایشی نهایی به 71.91 دلار در هر بشکه، 13 سنت در هر بشکه در روز در پایان معاملات آسیایی در 27 سپتامبر افزایش یافت.

منابع بازار تخمین زدند که نرخ بهره برداری از ظرفیت SM چین در هفته منتهی به 27 سپتامبر 71.88 درصد بود که در مقایسه با هفته قبل حدود 0.72 درصد افزایش داشت.

میزان تولید 319200 تن برآورد شد. در برخی از بازارهای پایین دستی، شنیده شد که نرخ تولید چین در هفته منتهی به 27 سپتامبر تعدیل شده است.

## IR OIL MARKET NEWS

منابع بازار تخمین زدند که بازارهای پایین دستی مانند پلی استایرن و پلی استایرن هر دو شاهد افزایش نرخ بهره برداری به 62.34 درصد و 50.54 درصد بوده اند.

در همین حال، منابع بازار افزودند، بازار پایین دستی اکریلونیتریل-بوتادین استایرن شاهد کاهش نرخ های عملیاتی به میزان 61.17 درصد بود که حدود 0.72 درصد نسبت به هفته قبل کاهش داشت.

## کاپرولاکتام آسیایی: قیمت ها در بحبوحه چشم انداز ضعیف تقاضا کاهش می یابد

قیمت کاپرولاکتام آسیایی در هفته منتهی به 26 سپتامبر 10 دلار در هر تن کاهش یافت، زیرا چشم انداز تقاضا در طول زنجیره ارزش نایلون بدتر شده است.

در بالادست، قیمت بنزن در هفته به روند نزولی ادامه داد و پلتس قیمت FOB کره را با کاهش 9.34 دلار در هر تن در هفته به 930.33 دلار در هر تن در 26 سپتامبر ارزیابی کرد.

در همین حال، پلاتس آخرین بار نشانگر آمونیاک CFR شرق دور آسیا را 450 دلار در هر تن ارزیابی کرد که در هفته پایدار بود.

فصل اوج تقاضا معمولاً در ماه های سپتامبر و اکتبر کاهش می یابد، اما فعالان بازار عملکرد نسبتاً ضعیفی را در سال جاری گزارش کرده اند.

یک خریدار گفت که عدم اعتماد عمومی به قیمت بنزن، خریداران را وادار کرده است که به دنبال قیمت پایین کاپرولاکتام از فروشندگان باشند. وی افزود قیمت های پایین در چین همچنین نشان دهنده چشم انداز ضعیف تر تقاضا در بازار است.

با وجود این، برخی از فعالان بازار گفتند که نسبت به بازارهای خارج از چین، نرخ بهره برداری کارخانه کاپرولاکتام در این کشور همچنان بالا است.

## اتیلن آسیایی: قیمت‌های نزولی در شمال شرق آسیا به دلیل عرضه فراوان و تقاضای ضعیف

بازارهای اتیلن آسیایی در هفته منتهی به 27 سپتامبر به میزان اندک معامله شدند و برخی منابع به عرضه فراوان محموله های اکتبر اشاره کردند.

اکثر خریداران مذاکرات اکتبر را تکمیل کرده اند، بنابراین تقاضا زیاد نیست. یک تاجر مستقر در شمال شرق آسیا گفت: با این حال، هنوز محموله های نقدی برای ماه اکتبر موجود است.

برخی از پیشنهادها در هفته منتهی به 20 سپتامبر 830 دلار در هر تن CFR چین شنیده شد که 10 تا 20 دلار در هر تن نسبت به هفته منتهی به 20 سپتامبر کاهش داشت.

قیمت پیشنهادی 810 دلار در هر تن سی اف آر چین شنیده شد. برخی از نشانه های خرید برای تحویل اواخر اکتبر با قیمت 800 دلار در هر تن سی اف آر شمال شرق آسیا شنیده شد.



قیمت‌ها در بازارهای داخلی چین در هفته 200 یوان در هر تن کاهش یافت و در میان تقاضای ضعیف، پیشنهادهایی با قیمت 7200 یوان در هر تن شنیده شد و معاملات با قیمت 6900 تا 7000 یوان در هر تن شنیده شد.

به گفته منابع، بحث‌ها برای محموله‌های ماه نوامبر هنوز آغاز نشده بود و بسیاری گفتند که با توجه به ابهامات پیرامون قیمت نفت خام، تأثیر اعلام بسته‌های محرک در چین و تعطیلات هفته طلایی آتی، در حاشیه خواهند ماند و منتظر شفاف‌سازی بیشتر خواهند بود.

در آسیای جنوب شرقی، قیمت‌ها ثابت ماند و چندین فروشنده در بحبوحه عدم فوریت فروش، نشانه‌های فروش را بدون تغییر نگه داشتند.

نشانه‌های خرید تا حد زیادی در هفته بدون تغییر باقی ماندند، اما تمایل برای خرید کم بود و پیشنهادات کمی شنیده شد زیرا خریداران موجودی کافی داشتند.

## پروپیلن آسیایی: قیمت ها به دلیل تقاضای ناچیز ثابت می ماند

قیمت پروپیلن آسیایی در هفته منتهی به 27 سپتامبر ثابت بود، زیرا تقاضا پس از پایان یافتن مجدد موجودی قبل از تعطیلات چین کاهش یافت.

فعالیت‌های آسیای جنوب شرقی با داشتن موجودی کافی توسط خریداران و عدم نیاز فوری به ذخیره‌سازی مجدد، کند باقی ماند. شکاف بین قیمت های پیشنهادی خریداران و فروشندگان، بحث های تجاری منطقه ای را کاهش داد. در میان کمبود خریداران در آسیای جنوب شرقی، فروشندگان تمرکز خود را برای تقاضای بالقوه به چین تغییر دادند.

علاقه چینی ها به محموله های وارداتی نیز قبل از تعطیلات هفتگی محدود بود. در بازار کره جنوبی، حاشیه ضعیف سود تولید، تقاضا را محدود کرد چندین تولیدکننده داخلی پایین دستی در نظر دارند نرخ های خود را به دلیل حاشیه های ناچیز کاهش دهند.

با نگاهی به هفته آینده، انتظار می‌رود حجم معاملات در میان تعطیلات در چین، کاهش تقاضا در کره جنوبی و کمبود مداوم تقاضا در آسیای جنوب شرقی پایین بماند.

پلتس قیمت پروپیلن CFR چین را در هفته 850 دلار در هر تن در 27 سپتامبر ثابت ارزیابی کرد. شرکت توسعه پتروشیمی چین تایوان قصد دارد کارخانه ACN خود در کائوسیونگ را در 25 اکتبر برای تعمیر و نگهداری تعطیل کند.

## متانول آسیایی: قیمت CFR چین با توجه به عوامل بنیادی صعودی 4 دلار در هر تن افزایش یافت

قیمت متانول چین در هفته منتهی به 27 سپتامبر افزایش یافت زیرا بانک مرکزی چین از بسته گسترده ای از اقدامات محرک برای احیای اقتصاد رونمایی کرد.

برخی از محموله ها در اواسط هفته با 289 دلار در هر تن سی اف آر چین معامله شدند و تا 27 سپتامبر، پیشنهادات به 295 دلار در هر تن سی اف آر چین افزایش یافت، اگرچه هیچ معامله ای به نتیجه نرسید.

منابع بازار گفتند که عوامل بنیادی در بازار متانول چین از نرخ های عملیاتی متانول به الفین سالم و کاهش موجودی متانول در هفته منتهی به 27 سپتامبر متعادل شده است.

داده های خدمات اطلاعات Longzhong نشان داد که ذخایر متانول در شرق و جنوب چین 4.63 درصد در هفته کاهش یافت و به 952,000 تن در 25 سپتامبر رسید.

در همین حال، به گفته منابع بازار، در میان موجودی متانول فراوان و کاهش تقاضای اسید استیک پایین دستی، MTBE (متیل ترشیو بوتیل اتر)، فرمالدئید و متیل متاکریلات، در تایوان نیروهای ساختاری عرضه و تقاضا در بازار نزولی بود.

یک تاجر گفت: در کره جنوبی، انتظار می‌رود عرضه در ماه اکتبر و نوامبر محدود باشد زیرا تولیدکنندگان خاورمیانه ترجیح می‌دهند حجم معاملات را به سمت هند و آسیای جنوب شرقی تغییر دهند زیرا نت بک بهتر است.

منابع گفتند که عرضه متانول ایالات متحده به کره جنوبی نیز کمتر بود زیرا آربیتراژ ایالات متحده و اروپا باز شده بود و قیمت متانول اروپایی بسیار جذاب تر از قیمت متانول CFR کره به نظر می‌رسید.

**IROILMARKET**

**IR OIL**  
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

**0933 781 3003**

**IROILMARKET.COM**

**IROILB2B.COM**